Imperator  
exercitum  
mouit in  
Flandriam  
pro filio.

Ioannes abbas  
editio  
nis libri  
incipit.  
Consecra  
tiones ad  
scribentium.

Hoc anno Iohannes Trithemius abbas noster, qui studio literarum (quantum licebat) alioquin semper erat intentus, cogitationes suas & adiuuenta cepit literis demandare, duplicem causam cur hoc auderet asserens. Primam, quod dum haec ageret, vanis & inuilibus, vel etiam noxijs cogitationibus mens videretur esse praclusa: Secundam, esto, quod ea quae scriberet nulli prodesse, sibi tamen intellectum successu temporis perficerent, & ingenium vsu ad quandam facilitatem exercerent. Nec eum fessellit opinio, quia quotidiano & continuo scribendi vsu tam facilis ad quaelibet occurrentia dictanda factus est, ut omnes etiam doctissimi de eius orationis facilitate mirarentur, & qui eum scribentem & tempore quocumque non praemeditata viderunt, fluere orationem potius quam scribi confirmant. Scripsit ergo in principio quandam editionem prolixam in quatuor partibus, De oratione, acquisitione pulchritudine ac utilitate virtutum, in genere ac in specie; quam quia non ita limae, propter nimiam prolixitatem & varias occupationes, sicut voluisset potuit, ignibus cremandam dedit. De laude quoque virginitatis opus magnum inchoauit, quod necdum compleuit. Anno autem regiminis sui III. quaedam synthemata scripsit, quorum nonnulla hoc anno emendauit, nec postea prodire in publicum amicis postulantis, ac imprimi permisit. Ad quendam Nicolaum Mernicensem Presbyterum, quondam conscholarem suum, rogatus scripsit De iustificatione sacerdotali lib. I. qui est impressus: De vanitate quoque

Prima Tri  
themii opu  
scula.

quoque vita presentis lib. 1. similiter impressum; De proprietate Monachorum librum, etiam impressum; De scriptoribus Ecclesiasticis, grande & laboriosum opus anno regiminis sui 1111. inchoavit, & XI. complevit, quod similiter impressione divulgatum est; Exhortationum ad monachos, lib. 2. Item De tentationibus Monachorum lib. 2. In regulam sancti Benedicti similiter 2. De vita spirituali lib. 1. & Investigatorium scripturarum. Et de vero modo studendi, similiter 1. speculum vite hominis religiosi lib. 1. his temporibus scripsit, quæ tamen adhuc non sunt in publicum ire permissa. Orationes multas in Capitulis, tam annali quam provinciali, cum tempore dixit, quarum impressæ sunt aliqua, cæteræ vero non.

Anno vero prænotato Nicolaus Prior huius monasterij xxxvi. pro quadam necessitate deponitur. Postaliquandiu Interprior siue Præsidens fuit Iohannes de Folda, homo licentiosus nimium, qui cum pro conseruatione disciplinae minus videretur idoneus, reiectus est, & Iohannes de Bingen huius loci Prior xxxvii. fuit institutus, qui anno r. & mensibus vi. in Prioratu præfuit, & propter infirmitatem corporalem postea de necessitate fuit absolutus, vt sequenti anno dicemus.